Num. 107

Boletin Oficial de Aragoén 04/06/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Fun-
cionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén, Es-
cala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Licenciado en Cien-
cias Ambientales.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por
Resolucién de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacién
de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Faculta-
tivos Superiores Especialistas, Licenciado en Ciencias Ambientales (“Boletin Oficial de
Aragoén”, numero 205, de 14 de octubre de 2020), expirado el plazo de presentacion de
solicitudes, el Director General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios dictara
Resolucion que se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”, por la que se aprueba la
relacion provisional de las personas aspirantes admitidas y, en su caso, excluidas, indi-
cando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la
Funcién Publica y Calidad de los Servicios, se aprobéd la descentralizacion de la fase de
oposicion de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal convocados
en ejecucion de las ofertas de empleo publico en el ambito de la Administracion General de
la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobadas mediante Decretos 201/2017, de 11 de di-
ciembre, 214/2018, 217/2018 y 218/2018, de 18 de diciembre y 240/2019, de 27 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragén (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 255, de 28 de di-
ciembre de 2020).

Como establece el apartado segundo de dicha Resolucion, procede determinar el plazo y
la forma en que las personas aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de
examen, siendo solo necesario, en su caso, manifestar la eleccién de Huesca o Teruel, al
considerarse por defecto que la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 34.1.h) del Decreto 298/2023, de 27 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabiliza-
cion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018.

Segundo.— Hacer publica dicha relacion, concediendo a las personas aspirantes un
plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran
existir en la misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo senalado, no sub-
sanen la causa de exclusidon o no aleguen la omision justificando su derecho a ser in-
cluidas en la relacién de admitidas, seran definitivamente excluidas de la realizacién de
las pruebas.

Tercero.— Aquellas personas aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de
Zaragoza para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formu-
lario para la eleccion de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentralizados”
(anexo 1ll) que se podra encontrar en el enlace senalado en el punto primero, concedién-
dose un plazo de diez dias para presentarlo a través del Registro Electrénico General de
Aragén o a través de cualquiera de las oficinas de registro general del Gobierno de Aragén,
o por cualquiera de los medios sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. En el
formulario indicado se debera sefialar el proceso selectivo y el numero de solicitud corres-
pondiente que figura en la lista provisional de personas admitidas o excluidas. En caso de

15182

csv: BOA20240604011


https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018
https://www.aragon.es/-/licenciados-en-ciencias-ambientales.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-2018

Num. 107

Boletin Oficial de Aragoén 04/06/2024

no presentarlo, la realizacion de los ejercicios descentralizados se llevara a cabo en la loca-
lidad de Zaragoza.

Zaragoza, 22 de mayo de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

15183

csv: BOA20240604011



Num. 107 Boletin Oficial de Aragoén 04/06/2024
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Hacienda
¥ Administracin Plblica
ANEXO 1lI

FORMULARIO PARA LA ELECCION DE LA LOCALIDAD PARA LA
REALIZACION DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS

DIDR@. o , con DNI n® ...................
participante en el proceso selectivo

con n° de solicitud ............... , solicito expresamente mi deseo de realizar los

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:

[ | HUESCA

[ ] TERUEL

En ,a de de 2024

INSTITUTO ARAGONES DE ADMINISTRACION PUBLICA

15184

csv: BOA20240604011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 81/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Premio Gabriel Cisneros a los valores constitucionales.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/451/2024, de 2 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 83/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.
	DECRETO 84/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nuevo nombramiento de persona consejera, en representación de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Aux
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Co
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Su
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo del 2024 del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la C
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo del 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 24 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve definitivamente e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran nuevos miembros de la Comisión de selección que ha de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado ayudante doctor en el área de Psico



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/561/2024, de 24 de mayo, por la que se modifica la Orden DDJ/260/2024, de 13 de marzo, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2024, de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Políti
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/562/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de activida
	ORDEN EEI/563/2024, de 21 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por Pymes aragonesas.
	ORDEN EEI/564/2024, de 21 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones para Instituciones Feriales y Entidades Locales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/551/2024, de 24 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2024, de apara

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/565/2024, de 24 de mayo, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Somontano de Barbastro para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en
	ORDEN PIC/566/2024, de 24 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre Ayuntamiento de Zaragoza y el Gobierno de Aragón para la muestra, promoción y venta de productos agroalimentarios, agroecológicos y artesanos en el 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Bisaurri
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de cambio de orientación productiva y ampliación de ex
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad p



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/562/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarro
	EXTRACTO de la Orden EEI/563/2024, de 21 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por Pymes aragonesas.
	EXTRACTO de la Orden EEI/564/2024, de 21 de mayo, por la que se convocan para el ejercicio 2024 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones para Instituciones Feriales y Entidades Locales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Orbo” de 1000 kW en el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización para la transmisión de determinadas instalaciones de distribución de gases licuados de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eóli

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Inagropec, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoz
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Laboral Learn, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zuera (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a la aprobación con carácter inicial, del Proyecto Refundido de ejecución de la obra “Reparación defectos y deterioro de elementos constructivos pabellón municipal Ángel Orús y piscina cubierta de Barbastro”

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa relativo a la aprobación inicial de la reparcelación voluntaria UE1 Sector 12 del municipio.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número PA 142/2023.




